
UCHWAŁA NR LI/359/2023 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 

222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok zmienionej: 

- uchwałą nr XLVII/326/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 13 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 666/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 674/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 13 lutego 2023 r., 

- uchwałą nr XLVIII/336/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 24 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 682/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 28 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 687/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 15 marca 2023 r., 

- uchwałą nr XLIX/348/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 marca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 699/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 31 marca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 706/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą nr L/353/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 713/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 08 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 717/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 maja 2023 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 - § 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 54 376 796,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 46 510 319,99 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 7 866 476,01 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań                

zleconych gminie ustawami w wysokości 4 625 776,16 zł, zgodnie z załącznikiem   Nr 3a, 

2) dotacje celowe do zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 37 389,00 zł, 

3) dotacje i środki zewnętrzne na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 9 998,35 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 62 257 899,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  47 766 658,30 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  14 491 240,70 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 4 625 776,16 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 37 389,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami  samorządu 

terytorialnego w wysokości 781 382,97 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.                         

1 pkt. 2i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części                         

związanej z realizacją zadań j. s. t.  bieżących w kwocie 54 551,01 zł oraz majątkowych 

w kwocie 89 442,56 zł.”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji        

Strategicznych wynoszą 7 747 143,28 zł zgodnie z załącznikiem Nr 11.”; 

3) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) W załączniku Nr 8 wprowadza się z miany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku Nr 10 wprowadza się z miany określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



8) W załączniku Nr 11 wprowadza się z miany określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 206 515,82 274 515,82

Drogi publiczne gminne 0,00 68 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 68 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 923 832,41 11 928 066,41

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 944 819,03 2 948 209,03

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 994,00 28 384,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

286 804,99 287 648,99

0690 Wpływy z różnych opłat 1 200,00 2 044,00

758 Różne rozliczenia 19 906 154,99 20 036 181,21

Różne rozliczenia finansowe 1 052 288,99 1 182 315,21

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 267 818,99 347 819,21

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 50 026,00

801 Oświata i wychowanie 8 440 966,18 1 938 071,68

Szkoły podstawowe 6 636 018,50 133 124,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

6 502 894,50 0,00

Pozostała działalność 54 424,00 54 424,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

37 389,00 37 389,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 654 942,87 10 282 986,15

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 350,00 6 629 393,28

6 628 043,28

90005 6 628 043,28

80101

80195

75814

75616

75618

60016

844,00

0,00

-6 502 894,50

-6 502 894,50

0,00

80 000,22

50 026,00

-6 502 894,50

130 026,22

130 026,22

3 390,00

3 390,00

844,00

68 000,00

68 000,00

4 234,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

68 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/359/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 6 628 043,28

54 049 387,00 54 376 796,00Razem:

6 628 043,28

327 409,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 219 390,71 5 224 890,71

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 242 016,64 1 244 516,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 916,64 125 416,64

Pozostała działalność 611 376,25 614 376,25

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 48 000,00

600 Transport i łączność 1 893 173,92 2 026 262,96

Drogi publiczne gminne 1 046 702,92 1 179 791,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 000,00 93 000,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 495 865,90 623 954,72

801 Oświata i wychowanie 29 959 458,45 21 804 692,52

Szkoły podstawowe 20 546 581,81 12 391 815,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424 617,59 429 617,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 656 871,43 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6 502 894,50 0,00

Pozostała działalność 141 384,25 141 384,25

4300 Zakup usług pozostałych 53 754,00 53 754,00

851 Ochrona zdrowia 260 524,77 260 524,77

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 251 017,00 251 017,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 318,00 49 318,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 000,00

852 Pomoc społeczna 1 899 161,55 1 899 161,55

Ośrodki pomocy społecznej 1 021 595,00 1 021 595,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 115,00 38 881,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 080,00 20 080,00

4270 Zakup usług remontowych 8 338,66 2 338,66

4300 Zakup usług pozostałych 73 300,00 69 533,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 85 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 507 481,04 13 801 066,93

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 850,00 8 301 435,8990005

85219

-1 233,05

8 293 585,89

-3 766,95

15 000,00

8 293 585,89

-4 000,00

-6 000,00

22 000,00

0,00

0,00

85154

80195

80101

-22 000,00

-6 502 894,50

0,00

0,00

0,00

0,00

-8 154 765,93

5 000,00

-1 656 871,43

5 000,22

128 088,82

-8 154 765,93

01043

60016

01095

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

5 500,00

2 500,00

3 000,00

133 089,04

133 089,04

2 500,00

3 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/359/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 665 542,61

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 6 628 043,28

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 528 911,95 578 911,95

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 132 273,61 182 273,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00

61 930 490,00 62 257 899,00Razem:

50 000,00

327 409,00

50 000,00

92109 50 000,00

6 628 043,28

1 665 542,61

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 640 499,55 2 500,00

01043 1 242 016,64 2 500,00

6050 122 916,64 2 500,00

73 800,00 0,00

73 800,00 0,00

Własne 73 800,00 0,00

2 216,64 0,00

2 216,64 0,00

Własne 2 216,64 0,00

36 900,00 2 500,00

36 900,00 2 500,00

Własne 36 900,00 2 500,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00

6370 1 119 100,00 0,00

1 119 100,00 0,00

1 119 100,00 0,00

Polski Ład 1 119 100,00 0,00

Inne

Dochody własne jst

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie 0109-W; 0130-PŁ

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Dochody własne jst

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Józefów dz. nr 79/2 obręb Sobocin 0141-W

Dochody własne jst

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie 0109-W; 0130-PŁ

1 119 100,00

39 400,00

1 119 100,00

1 119 100,00

10 000,00

10 000,00

1 119 100,00

39 400,00

10 000,00

2 216,64

2 216,64

39 400,00

1 244 516,64

73 800,00

73 800,00

2 216,64

125 416,64

73 800,00

Infrastruktura wodociągowa wsi

Dochody własne jst

Budowa wodociągu doprowadzającego wodę z ujęcia wody Kalisz-Lis do miejscowości Borek 0108-W

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa trzeciej studni na istniejącym ujęciu wód podziemnych w miejscowości Biała z wykonaniem odwiertu na działce nr
129/1 obręb 0002 Biała 1044-W

Wydatki majątkowe, w tym zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2023 roku po zmianach

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 4 642 999,55

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/359/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



01044 3 360 442,82 0,00

6050 3 360 442,82 0,00

132 166,02 0,00

132 166,02 0,00

Subwencja wod-kan 132 166,02 0,00

3 228 276,80 0,00

448 961,22 0,00

Własne 448 961,22 0,00

2 779 315,58 0,00

Subwencja wod-kan 2 779 315,58 0,00

01095 38 040,09 0,00

6050 38 040,09 0,00

38 040,09 0,00

33 500,00 0,00

Własne 33 500,00 0,00

4 540,09 0,00

Fundusz sołecki 4 540,09 0,00

600 675 865,90 128 088,82

60014 178 000,00 0,00

6300 178 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

Własne 40 000,00 0,00

45 000,00 0,00

45 000,00 0,00

Własne 45 000,00 0,00 45 000,00

Dochody własne jst 45 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości Wolica –
w zakresie budowy chodnika"

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

40 000,00

45 000,00

178 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości Zajączki
Bankowe – w zakresie budowy chodnika"

40 000,00

Dochody własne jst 40 000,00

Drogi publiczne powiatowe

4 540,09

Transport i łączność 803 954,72

178 000,00

Inne 4 540,09

Dochody własne jst 33 500,00

33 500,00

"Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie przestrzeni publicznych 1095-OW; 1096-W 38 040,09

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Saczyn w ramach zadania "Modernizacja i przebudowa
oczyszczalni ścieków w Saczynie gmina Godziesze Wielkie" 0112-W; 0181-S

Dochody własne jst

Inne

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci kanalizacji w miejscowości Saczyn -  - Poprawa gospodarki ściekowej na terenie wsi Saczyn 1046-W, 1182-S

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność 38 040,09

38 040,09

Inne 2 779 315,58

2 779 315,58

448 961,22

3 228 276,80

448 961,22

132 166,02

132 166,02

3 360 442,82

3 360 442,82

132 166,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



43 000,00 0,00

43 000,00 0,00

Własne 43 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Własne 50 000,00 0,00

60016 495 865,90 128 088,82

6050 495 865,90 128 088,82

16 000,00 0,00

16 000,00 0,00

Fundusz sołecki 16 000,00 0,00

14 000,00 0,00

14 000,00 0,00

Fundusz sołecki 14 000,00 0,00

12 000,00 0,00

4 000,00 0,00

Własne 4 000,00 0,00

8 000,00 0,00

Fundusz sołecki 8 000,00 0,00

59 245,07 27 797,54

36 624,00 27 797,54

Własne 36 624,00 27 797,54

22 621,07 0,00

Fundusz sołecki 22 621,07 0,00

21 000,00 0,00

21 000,00 0,00

Fundusz sołecki 21 000,00 0,00

Inne 21 000,00

21 000,00

Inne 22 621,07

22 621,07

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w Godzieszach Małych, ul. Zadowicka w zakresie chodnika 6045-FS 21 000,00

Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr 99) od P. D. Włodarczyk do P. J. Dymarczyk (asfalt). 6044-FS 87 042,61

Dochody własne jst 64 421,54

64 421,54

8 000,00

4 000,00

Inne 8 000,00

Dochody własne jst 4 000,00

Przebudowa drogi gminnej – obręb Nowa Kakawa, działka nr 249 6009-W

14 000,00

12 000,00

Inne 14 000,00

Odtworzenie dróg gminnych dojazdowych do pól na terenie wsi Żydów 6043-FS

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

16 000,00

14 000,00

623 954,72

Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej od istniejącego chodnika w kierunku wsi Godzieszki 6040-FS 16 000,00

Inne 16 000,00

50 000,00

Drogi publiczne gminne 623 954,72

43 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości Wola
Droszewska – w zakresie utwardzonego pobocza"

50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00

Dochody własne jst 43 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości Skrzatki –
w zakresie utwardzonego pobocza" 

43 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 3



8 502,71 0,00

8 502,71 0,00

Fundusz sołecki 8 502,71 0,00

19 493,50 0,00

6 000,00 0,00

Własne 6 000,00 0,00

13 493,50 0,00

Fundusz sołecki 13 493,50 0,00

3 500,00 0,00

3 500,00 0,00

Własne 3 500,00 0,00

3 499,90 0,00

3 499,90 0,00

Własne 3 499,90 0,00

3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

Fundusz sołecki 3 000,00 0,00

0,00 74 800,00

0,00 6 800,00

Własne 0,00 6 800,00

0,00 68 000,00

105 000,00 3 000,00

90 000,00 3 000,00

Własne 90 000,00 3 000,00

15 000,00 0,00

Fundusz sołecki 15 000,00 0,00

55 623,84 29 492,16

36 623,84 29 492,16

Własne 36 623,84 29 492,16

Rekonstrukcja drogi gminnej działka nr 25 w miejscowości Bałdoń 6049-FS 85 116,00

Dochody własne jst 66 116,00

66 116,00

15 000,00

93 000,00

Inne 15 000,00

Inne 68 000,00

Rekonstrukcja drogi gminnej dz. 173 w m.  Stobno Siódme do Pana Stasiaka Stanisława (posesja nr 17) 6018-FS 108 000,00

Dochody własne jst 93 000,00

Przebudowa dwóch mostów na rzece Kiełbaśnicy 6161-W; 6162-UM 74 800,00

Dochody własne jst 6 800,00

6 800,00

3 000,00

Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na terenie wsi Zadowice 6048-FS 3 000,00

Inne 3 000,00

3 499,90

Przebudowa drogi gminnej, nr 675908P, od P. Tułacza Romana, w stronę lasu (asfalt) 6012-W 3 499,90

Dochody własne jst 3 499,90

3 500,00

Przebudowa drogi gminnej nr dz. 629 w miejscowości Godziesze Wielkie 6005-W 3 500,00

Dochody własne jst 3 500,00

13 493,50

Inne 13 493,50

Dochody własne jst 6 000,00

6 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675913P w Godzieszkach w zakresie chodnika 6089-FS 19 493,50

Inne 8 502,71

8 502,71

Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w miejscowości Biała z zakresie chodnika 6046-FS 8 502,71

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 4



19 000,00 0,00

Fundusz sołecki 19 000,00 0,00

85 000,88 - 7 000,88

43 100,56 - 7 000,88

Własne 43 100,56 - 7 000,88

41 900,32 0,00

Fundusz sołecki 41 900,32 0,00

90 000,00 0,00

64 500,00 0,00

Własne 64 500,00 0,00

25 500,00 0,00

Fundusz sołecki 25 500,00 0,00

60095 2 000,00 0,00

6050 2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

Własne 2 000,00 0,00

700 160 000,00 0,00

70005 160 000,00 0,00

6060 160 000,00 0,00

160 000,00 0,00

160 000,00 0,00

Własne 160 000,00 0,00

750 106 054,56 0,00

75023 106 054,56 0,00

6050 16 612,00 0,00

16 612,00 0,00

16 612,00 0,00

Własne 16 612,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

16 612,00

16 612,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie  w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty" 5013; 5014 16 612,00

Dochody własne jst 16 612,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

160 000,00

Administracja publiczna 106 054,56

106 054,56

Dochody własne jst 160 000,00

Zakup nieruchomości w miejscowości Józefów

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00

160 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160 000,00

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

2 000,00

160 000,00

2 000,00

Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa 6025-W 2 000,00

Dochody własne jst 2 000,00

Pozostała działalność

Inne 25 500,00

25 500,00

2 000,00

64 500,00

Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Stobnie - dz. nr 67  6042-FS 90 000,00

Dochody własne jst 64 500,00

41 900,32

Inne 41 900,32

Dochody własne jst 36 099,68

36 099,68

Inne 19 000,00

19 000,00

Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Borku  ul. Wodna - dz. nr 339 6047-FS 78 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 5



6057 46 609,81 0,00

46 609,81 0,00

46 609,81 0,00

6059 25 612,75 0,00

25 612,75 0,00

25 612,75 0,00

6067 17 220,00 0,00

17 220,00 0,00

17 220,00 0,00

754 48 281,14 0,00

75412 48 281,14 0,00

6050 38 281,14 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Fundusz sołecki 0,00 0,00

23 281,14 0,00

23 281,14 0,00

Fundusz sołecki 23 281,14 0,00

15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

Własne 15 000,00 0,00

6230 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00

758 100 000,00 0,00

75818 100 000,00 0,00Rezerwy ogólne i celowe

10 000,00

Różne rozliczenia 100 000,00

100 000,00

Dochody własne jst 10 000,00

Dotacje dla OSP

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

10 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP Zajączki Bankowe, w tym o pomieszczenia garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 0003-W

15 000,00

Dochody własne jst 15 000,00

15 000,00

23 281,14

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP
w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 7541-FS

23 281,14

Inne 23 281,14

0,00

Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach Wielkich 7543-FS 0,00

Inne 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 281,14

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 281,14

48 281,14

Zakup i dostawa sprzętu i oprogramowania ramach projektu "Cyfrowa Gmina" 5011-UE 17 220,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 17 220,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 25 612,75

17 220,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie  w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty" 5013; 5014 25 612,75

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 46 609,81

25 612,75

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie  w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty" 5013; 5014 46 609,81

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 609,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 6



6800 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

Własne 100 000,00 0,00

801 8 159 765,93 - 8 159 765,93

80101 8 159 765,93 - 8 159 765,93

6050 1 656 871,43 - 1 656 871,43

757 635,43 - 757 635,43

757 635,43 - 757 635,43

Własne 757 635,43 - 757 635,43

899 236,00 - 899 236,00

899 236,00 - 899 236,00

Własne 899 236,00 - 899 236,00

6370 6 502 894,50 - 6 502 894,50

4 273 265,00 - 4 273 265,00

4 273 265,00 - 4 273 265,00

Polski Ład 4 273 265,00 - 4 273 265,00

2 229 629,50 - 2 229 629,50

2 229 629,50 - 2 229 629,50

Polski Ład 2 229 629,50 - 2 229 629,50

851 0,00 22 000,00

85154 0,00 22 000,00

6050 0,00 22 000,00

0,00 22 000,00

0,00 22 000,00

Własne 0,00 22 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

22 000,00

22 000,00

Wykonanie sieci monitoringu przy placu zabaw w miejscowości Godziesze Wielkie 22 000,00

Dochody własne jst 22 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

0,00

Ochrona zdrowia 22 000,00

22 000,00

Inne 0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

0,00

0,00

Inne 0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00

0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

0,00

Dochody własne jst 0,00

0,00

0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

0,00

Dochody własne jst 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Szkoły podstawowe 0,00

Oświata i wychowanie

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

100 000,00

0,00

100 000,00

Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 7



852 70 000,00 15 000,00

85219 70 000,00 15 000,00

6050 70 000,00 15 000,00

70 000,00 15 000,00

70 000,00 15 000,00

Własne 70 000,00 15 000,00

853 5 000,00 0,00

85311 5 000,00 0,00

6300 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

Własne 5 000,00 0,00

900 161 364,84 8 293 585,89

90001 22 500,00 0,00

6230 22 500,00 0,00

22 500,00 0,00

22 500,00 0,00

Własne 22 500,00 0,00

90005 0,00 8 293 585,89

6050 0,00 1 665 542,61

0,00 757 635,43

0,00 757 635,43

Własne 0,00 757 635,43

0,00 907 907,18

0,00 907 907,18

Własne 0,00 907 907,18

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 293 585,89

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 665 542,61

757 635,43

Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 22 500,00

Dochody własne jst 22 500,00

22 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dotacja dla Powiatu Kaliskiego - wsparcie dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Cieni II na zakup samochodu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 454 950,73

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 22 500,00

22 500,00

5 000,00

Dochody własne jst 5 000,00

5 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

85 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00

5 000,00

Dochody własne jst 85 000,00

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godzieszach Wielkich

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

85 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 85 000,00

Pomoc społeczna 85 000,00

Dochody własne jst 907 907,18

907 907,18

Dochody własne jst 757 635,43

757 635,43

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

907 907,18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 8



6370 0,00 6 628 043,28

0,00 4 273 265,00

0,00 4 273 265,00

Polski Ład 0,00 4 273 265,00

0,00 2 354 778,28

0,00 2 354 778,28

Polski Ład 0,00 2 354 778,28

90015 138 864,84 0,00

6010 42 000,00 0,00

42 000,00 0,00

42 000,00 0,00

Własne 42 000,00 0,00

6050 96 864,84 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Fundusz sołecki 0,00 0,00

17 000,00 0,00

17 000,00 0,00

Fundusz sołecki 17 000,00 0,00

9 000,00 0,00

9 000,00 0,00

Fundusz sołecki 9 000,00 0,00

13 404,12 0,00

13 404,12 0,00

Fundusz sołecki 13 404,12 0,00

Inne 13 404,12

13 404,12

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w miejscowości Rafałów 9041-FS

13 404,12

Inne 9 000,00

9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w miejscowości Biała 9045-FS

9 000,00

Inne 17 000,00

17 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś 9043-FS

17 000,00

Inne 0,00

0,00

42 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 864,84

Montaż opraw oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych w miejscowości Godziesze Małe, ul. Ostrowska
9047-FS

0,00

Dochody własne jst 42 000,00

Wniesienie do Spółki OświetlenIe Uliczne i Drogowe  z o.o. wkładu pieniężnego w zamian za udziały  z przeznaczeniem na
rozbudowę  oświetlenia drogowego na terenie Gminy Godziesze Wielkie

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 42 000,00

42 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 138 864,84

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

2 354 778,28

Inne 2 354 778,28

2 354 778,28

4 273 265,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła
energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

4 273 265,00

Inne 4 273 265,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6 628 043,28

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 9



15 500,00 0,00

15 500,00 0,00

Fundusz sołecki 15 500,00 0,00

23 460,72 0,00

6 000,00 0,00

Własne 6 000,00 0,00

17 460,72 0,00

Fundusz sołecki 17 460,72 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Fundusz sołecki 10 000,00 0,00

8 500,00 0,00

8 500,00 0,00

Fundusz sołecki 8 500,00 0,00

921 13 000,00 50 000,00

92109 0,00 50 000,00

6050 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

Własne 0,00 50 000,00

92120 13 000,00 0,00

6580 13 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00

3 000,00 0,00Wymiana Pokrycia dachowego na budynku koszarowym dawnej strażnicy granicznej w Żydowie

Dochody własne jst 10 000,00

10 000,00

3 000,00

Rewitalizacja budynku - dawny dom mieszkalny w zagrodzie osadników z początku XX wieku w Kakawie Kolonii

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 13 000,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 13 000,00

10 000,00

Termomodernizacja - wymiana pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej we Wsi Zadowice - Etap I 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00

50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 63 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

50 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w miejscowości Żydów 9040-FS

8 500,00

Inne 8 500,00

8 500,00

10 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w miejscowości Zadowice 9046-FS

10 000,00

Inne 10 000,00

17 460,72

Inne 17 460,72

Dochody własne jst 6 000,00

6 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w miejscowości w miejscowości Godziesze Małe, ul Ostrowska 9044-FS

23 460,72

Inne 15 500,00

15 500,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie
odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara Kakawa 9042-FS

15 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 10



3 000,00 0,00

Własne 3 000,00 0,00

14 139 831,92 351 408,78Razem 14 491 240,70

Dochody własne jst 3 000,00

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 11



Dochody
Dział Paragraf Wartość

756 204 819,00

204 819,00

0270 59 700,00

0480 145 119,00

204 819,00

Dział Paragraf Wartość
851 257 637,00

6 620,00

4110 520,00

4120 100,00

4170 3 000,00

4300 3 000,00

251 017,00

3030 5 000,00

4110 2 000,00

4120 250,00

4170 55 000,00

4210 49 318,00

4260 22 000,00

4300 85 949,00

4520 4 500,00

4700 5 000,00

6050 22 000,00

852 10 000,00

10 000,00

4210 4 300,00

4300 5 700,00

267 637,00

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Razem:

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Rozdział Treść
Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

Razem:

Wydatki

Składki na ubezpieczenia społeczne

85154

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Godziesze Wielkie na 2023 rok

po zmianach

Rozdział Treść

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/359/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota Sołectwo Kwota Nazwa Przedsięwzięcia

010 Rolnictwo i łowiectwo 49 540,09

01095 Pozostała działalność 49 540,09

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych 4 540,09

Godzieszki 1 000,00
"Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie
przestrzeni publicznych

Godziesze Wielkie 1 540,09
"Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie
przestrzeni publicznych

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 1 000,00

"Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie
przestrzeni publicznych

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 1 000,00

"Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie
przestrzeni publicznych

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00

Wolica 45 000,00
Dom Ludowy w Wolicy na miarę czasów - remont Domu
Ludowego w Wolicy

600 Transport i łączność 289 000,65
60016 Drogi publiczne gminne 289 000,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 961,54

Stara Kakawa 2 000,00
Zakup kruszywa na na drogę gminna nr 675938P w Starej
Kakawie

Nowa Kakawa 3 961,54
Zakup kruszywa na drogę od Starej Kakawy do P.
Myślińskiego

Fundusz Sołecki na 2023 rok po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/359/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



Skrzatki 2 000,00
Zakup tłucznia na drogę gminną dz. Nr 265 - obręb
Godziesze Wielkie

4300 Zakup usług pozostałych 30 490,63

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 1 500,00 Oczyszczanie rowu w Godzieszach Małych ul. Zadowicka

Stara Kakawa 4 000,00
Usługa geodezyjna - wytyczenie drogi gminnej we wsi
Stara Kakawa dz. nr 274

Zajączki Bankowe 8 290,63
Utwardzenie drogi gminnej w Zajączkach Bankowych dz.
Nr 175

Zadowice 700,00 Montaż lustra drogowego przy posesji P. Woźniczaka

Żydów 16 000,00
Usługa geodezyjna - wytyczenie drogi dojazdowej w
Żydowie nad kanałemod strony Borku do Lis-las

4270 Zakup usług remontowych 42 530,88

Godziesze Wielkie 5 000,00
Remont nawierzchni drogi gminnej - Plac Targowy-
Borkowska

Godziesze Wielkie 7 000,00 Naprawa chodnika na ul. Cmentarnej

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 5 983,48

Naprawa poboczy przy drodze gminnej nr 675900P  w
Godzieszach Małych, ul. Zadowicka

Kąpie 9 000,00
Remont drogi gminnej w m. Kąpie (działka nr 70) -
wyrównanie nawierzchni

Takomyśle 15 547,40
Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Takomyśle od
P. Jolanty Zborowskiej w stronę lasu

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych 208 017,60

Bałdoń 19 000,00
Rekonstrukcja drogi gminnej działka nr 25 w
miejscowości Bałdoń

Borek 41 900,32
Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w
Borku  ul. Wodna - dz. nr 339 6047-FS

Godziesze Wielkie 16 000,00
Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej od
istniejącego chodnika w kierunku wsi Godzieszki

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 21 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w Godzieszach
Małych, ul. Zadowicka w zakresie chodnika

Godzieszki 13 493,50
Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 675913P w
Godzieszkach.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



Józefów 22 621,07
Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr 99) od P. D.
Włodarczyk do P. J. Dymarczyk (asfalt).

Krzemionka 8 502,71
Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w miejscowości
Biała w zakresie chodnika

Nowa Kakawa 8 000,00
Przebudowa drogi gminnej - obręb Nowa Kakawa, działka
nr 249

Stobno Siódme 15 000,00
Rekonstrukcja drogi gminnej dz. 173 w m.  Stobno
Siódme do Pana Stasiaka Stanisława (posesja nr 17)

Stobno 25 500,00
Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w
Stobnie - dz. nr 67  6042-FS

Zadowice 3 000,00
Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na
terenie wsi Zadowice

Żydów 14 000,00
Odtworzenie dróg gminnych dojazdowych do pól na
terenie wsi Żydów

754 Bezpieczeństwo publiczne 52 281,14
75412 Ochotnicze straże pożarne 46 281,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
Józefów 5 000,00 Zakup materiałów do ocieplenia remizy OSP Józefów

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00

Borek 10 000,00
Wsparcie dla OSP Borek - przebudowa i remont garażu
OSP w Borku

Krzemionka 3 000,00
Wsparcie dla OSP Krzemionka – modernizacja wieży,
wymiana oświetlenia

Wolica 5 000,00
Wsparcie dla OSP Borek - przebudowa i remont garażu
OSP w Borku

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 23 281,14  

Bałdoń 3 931,74

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości
bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego

Stobno 7 349,40

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości
bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa

Stobno Siódme 12 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości
bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa

75495 Pozostała działalność 6 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

Godziesze Wielkie 4 000,00
Zakup i montaż monitoringu w m. Godziesze Wielkie na
skrzyżowaniu ulic Cmentarna, Rynek i 3-go Maja

Kąpie 2 000,00
Zakup i montaż monitoringu w m. Kąpie przy drodze
gminnej (działaka nr 70)

801 Oświata i wychowanie 3 424,59
80101 Szkoły Podstawowe 2 424,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 424,59

Stobno Siódme 1 300,00
Zakup pomocy dydatktycznych dla szkoły podstawowej w
Stobnie Siódmym

Stobno Siódme 1 124,59
Zakup barierek ochronnych przed weajściem do szkoły
podstawowej w Stobnie Siódmym

80195 Pozostała działalność 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Stobno Siódme 1 000,00
Pomoc dla ZHP działającym przy Zespole Szkolno -
Przedszkolnym w Stobnie Siódmym – zakup materiałów

900 Gospodarka Komunalna i ochrona 112 020,58
90004 Utrzymanie zielenie w miastach i 10 155,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
Krzemionka 500,00 Zakup roślin - poprawa estetyki wsi.
Zadowice 2 000,00 Pielęgnacja zieleni – zakup materiałów

4300 Zakup usług pozostałych 7 655,74
Godziesze Wielkie 4 000,00 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Godziesze Wielkie
Kąpie 1 772,21 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kąpie
Końska Wieś 1 883,53 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Końska Wieś

90015 Oświetlenie uliczne 90 864,84

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych 90 864,84

Biała 9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Biała

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 17 460,72

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w
miejscowości Godziesze Małe, ul Ostrowska.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 4



Końska Wieś 17 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś

Stara Kakawa 15 500,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara
Kakawa

Rafałów 13 404,12

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości

Zadowice 10 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości
Zadowice

Żydów 8 500,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i
montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Żydów

90095 Pozostała działalność 11 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00

Borek 1 500,00 Utrzymanie porządku na placu zabaw w m. Borek

Godziesze Wielkie 7 000,00
Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul. Rynek w
Godzieszach Wielkich

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00

Krzemionka 2 500,00 Remont placu zabaw w miejscowości Krzemionka
921 Kultura o ochrona dziedzictwa 146 418,30

92105 Pozostałe zadania w zakresie 26 032,34
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 532,34

Bałdoń 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
Biała 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego
Borek 500,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 1 000,00 Zakup materiałów do wykonania wieńca dożynkowego

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 500,00

Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich - zakup instrumentów

Godziesze Wielkie 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Godziesze Wielkie 1 000,00
Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich - zakup instrumentów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 5



Godzieszki 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Józefów 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego
Kąpie 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy
Kolonia Kakawa 1 000,00 Zakup materiału na wieniec dożynkowy

Końska Wieś 1 000,00
Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich

Końska Wieś 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Krzemionka 500,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Nowa Kakawa 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Rafałów 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
Stara Kakawa 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

Skrzatki 1 000,00
Zakup elementów do wieńca dożynkowego i materiałów
na dożynki gminne

Saczyn 1 000,00 Zakup materiałów do budowy wieńca dożynkowego

Stobno 1 000,00 Zakup wieńca dożynkowego i dekoracji

Stobno Siódme 700,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

Takomyśle 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Wola Droszewska 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Zajączki Bankowe 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Żydów 332,34 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

Zadowice 3 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych
4270 Zakup usług remontowych 500,00

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 500,00

Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 6



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 120 385,96
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 017,87

Godziesze Wielkie 1 000,00
Wsparcie dla OSP Godziesze Wielkie - doposażenie
zaplecza kuchennego

Godzieszki 1 000,00 Dofinansowanie dla KGW Godzieszki- zakup sprzętu

Kąpie 2 500,00 Wsparcie KGW Krzemionka – zakup namiotu.

Kolonia Kakawa 24 117,55
Zakup wyposażenia kuchni świetlicy wiejskiej we  wsi
Kolonia Kakawa

Końska Wieś 1 000,00
Wsparcie dla OSP Godziesze Wielkie - doposażenie
zaplecza kuchennego

Krzemionka 3 000,00
Wsparcie KGW Kąpie i Krzemionka. Zakup agregatów do
chłodni

Nowa Kakawa 5 000,00
Zakup klimatyzatora do Sali OSP w Starej Kakawie
pełniącej rolę sali wiejskiej

Rafałów 1 500,00
Zakup klimatyzatora do Sali OSP w Starej Kakawie
pełniącej rolę sali wiejskiej

Skrzatki 2 000,00 Dofinansowanie KGW Skrzatki - zakup sprzętu ADG 

Skrzatki 1 000,00
Wsparcie dla OSP Godziesze Wielkie - doposażenie
zaplecza kuchennego

Stara Kakawa 4 000,00
Pomoc dla OSP Stara Kakawa - zakup materiałów do
remontu pomieszczeń w remizie w Starej Kakawie

Wolica 900,32 Utrzymanie Domu Ludowego (zakup opału)
4300 Zakup usług pozostałych 17 154,39

Kąpie 2 000,00 Wsparcie dla OSP Krzemionka – zakup i montaż chłodni

Nowa Kakawa 5 000,00
Organizacja uroczystości kulturalnych - festynu
rodzinnego.

Stara Kakawa 2 154,39
Organizacja uroczystości kulturalnych z okazji dnia matki,
dnia dziecka i dnia ojca.

Wola Droszewska 4 000,00
Organizacja Dnia Dziecka w miejscowości Wola
Droszewska

Wolica 3 000,00
Organizacja uroczystości kulturalnych dla dzieci z
miejscowości Wolica

Żydów 1 000,00 Organizacja koncertu z okazji 810 lecia Wsi Żydów
4270 Zakup usług remontowych 56 213,70

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 7



Biała 15 764,35 Remont łazienek w świetlicy wiejskiej we wsi Biała.

Saczyn 40 449,35 Wsparcie dla OSP Saczyn na remont Sali w remizie OSP
926 Kultura fizyczna 1 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Stobno Siódme 1 000,00
Dofinansowanie dla UKS Stobno Siódme – zakup
materiałów

Ogółem: 653 685,35 653 685,35

Podział środków w ramach FS na
poszczególne jednostki pomocnicze

1. Bałdoń 23 931,74
2. Biała 25 764,35
3. Borek 53 900,32
4. Godziesze Małe I Zadowicka 29 483,48
5. Godziesze Małe II Ostrowska 20 460,72
6. Godziesze Wielkie 47 540,09
7. Godzieszki 16 493,50
8. Józefów 28 621,07
9. Kąpie 18 272,21
10. Kolonia Kakawa 25 117,55
11. Końska Wieś 21 883,53
12. Krzemionka 18 002,71
13. Nowa Kakawa  22 961,54
14. Stara Kakawa 28 654,39
15. Rafałów 15 904,12
16. Saczyn 41 449,35
19. Skrzatki 6 000,00
17. Stobno 33 849,40
18. Stobno Siódme 32 124,59
20. Takomyśle 16 547,40
21. Wola Droszewska 5 000,00
22. Wolica 53 900,32
23. Zadowice 18 700,00
24. Zajączki Bankowe 9 290,63
25. Żydów 39 832,34

653 685,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 8



Dział Paragraf Wartość

010 1 119 100,00

1 119 100,00

6370 1 119 100,00

801 0,00

0,00

6370 0,00

900 6 628 043,28

6 628 043,28

6370 6 628 043,28

7 747 143,28

WYDATKI

Dział Paragraf Wartość
010 1 119 100,00

1 119 100,00

6370 1 119 100,00

801 0,00

0,00

6370 0,00

900 6 628 043,28

6 628 043,2890005

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych : 1. "Kompleksowa zmiana sposobu
ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie
Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i
zeroemisyjnej - Etap I" - 4.273.265,00 zł;
2. "Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów
użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II" -
2.354.778,28 zł.

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Środki otrzymane i wydatki finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w 2023 roku po zmianach

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

80101

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Razem:

Rozdział Treść
Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych :  "Modernizacja i rozbudowa Stacji
Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie"

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LI/359/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



6370 6 628 043,28

7 747 143,28

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych : 1. "Kompleksowa zmiana sposobu
ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie
Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i
zeroemisyjnej - Etap I" - 4.273.265,00 zł;
2. "Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów
użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II" -
2.354.778,28 zł.

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



  UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr LI/359/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 327 409,00 
zł do kwoty 54 376 796,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 134 260,22 zł do kwoty 46 510 319,99 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 193 148,78 zł do kwoty 7 866 476,01 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn” zwiększa się dochody o 3 390,00 zł do kwoty 28 384,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 844,00 zł do kwoty 2 044,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 80 000,22 zł do kwoty 347 819,21 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 50 026,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
wprowadza się dochody w kwocie 68 000,00 zł na podstawie umowy nr 151/2023 z dnia 28.04.2023 
r. zawartej z Województwem Wielkopolskim; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się 
dochody w kwocie 6 628 043,28 zł - przeniesienie środków z działu oświata - środki dotyczą 
uzyskanego dofinansowania na wymianę źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej m.in 
szkół, celem ograniczenia emisji CO2 do atmosfery, błędnie zaklasyfikowane; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 6 502 894,50 zł do kwoty 0,00 zł w wyniku 
przeniesienia środków do działu „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 54 049 387,00 327 409,00 54 376 796,00 
dochody bieżące, w tym: 46 376 059,77 134 260,22 46 510 319,99 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

11 923 832,41 4 234,00 11 928 066,41 

Różne rozliczenia 19 906 154,99 130 026,22 20 036 181,21 
dochody majątkowe, w tym: 7 673 327,23 193 148,78 7 866 476,01 

Transport i łączność 45 000,00 68 000,00 113 000,00 
Oświata i wychowanie 6 502 894,50 -6 502 894,50 0,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 6 628 043,28 6 628 043,28 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 327 409,00 zł 
do kwoty 62 257 899,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 23 999,78 zł do kwoty 47 766 658,30 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 351 408,78 zł do kwoty 14 491 240,70 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 48 000,00 zł, z przeznaczeniem 
na zakup zbiorników na deszczówkę przy Domu Ludowym w m. Wolica; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,22 zł do kwoty 93 000,00 zł, z 
przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu mostu na rzece Pokrzywnicy; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 429 617,59 zł, z 
przeznaczeniem na zakup kotary dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stobnie Siódmym; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 22 000,00 zł do kwoty 49 318,00 zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 233,05 zł do kwoty 38 881,95 zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 20 080,00 zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 2 338,66 zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 766,95 zł do kwoty 69 533,05 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja i 
rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie 0109-W; 0130-PŁ) 
zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 39 400,00 zł, z przeznaczeniem na budowę przyłącza 
elektrycznego; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 128 088,82 zł do kwoty 
623 954,72 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 2



○ w ramach zadania „Rekonstrukcja drogi gminnej dz. 173 w m.  Stobno Siódme do Pana 
Stasiaka Stanisława (posesja nr 17) 6018-FS” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
108 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr 99) od P. D. Włodarczyk do P. J. 
Dymarczyk (asfalt). 6044-FS” zwiększa się wydatki o 27 797,54 zł do kwoty 87 042,61 zł; 

○ w ramach zadania „Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Borku  ul. 
Wodna - dz. nr 339 6047-FS” zmniejsza się wydatki o 7 000,88 zł do kwoty 78 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa dwóch mostów na rzece Kiełbaśnicy 6161-W; 6162-UM” 
wprowadza się wydatki w kwocie 74 800,00 zł w tym, w ramach otrzymanej z 
Województwa Wielkopolskiego dotacji na ten cel w kwocie 68 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rekonstrukcja drogi gminnej działka nr 25 w miejscowości Bałdoń 
6049-FS” zwiększa się wydatki o 29 492,16 zł do kwoty 85 116,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie sieci monitoringu 
przy placu zabaw w miejscowości Godziesze Wielkie) wprowadza się wydatki w kwocie 22 000,00 
zł, ze środków z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych nieprzekraczających 300 ml w celu zapobiegania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Adaptacja pomieszczeń na 
potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godzieszach Wielkich) zwiększa się wydatki o 
15 000,00 zł do kwoty 85 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
wprowadza się wydatki w kwocie 1 665 542,61 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
II 8012-W; 8014-PŁ” wprowadza się wydatki w kwocie 907 907,18 zł; 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
I 8011-PŁ; 8013-W” wprowadza się wydatki w kwocie 757 635,43 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” 
wprowadza się wydatki w kwocie 6 628 043,28 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
II 8012-W; 8014-PŁ” wprowadza się wydatki w kwocie 2 354 778,28 zł; 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
I 8011-PŁ; 8013-W” wprowadza się wydatki w kwocie 4 273 265,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Termomodernizacja - wymiana pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej we Wsi 
Zadowice - Etap I) wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 3



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 656 871,43 zł do kwoty 0,00 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
II 8012-W; 8014-PŁ” zmniejsza się wydatki o 899 236,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
I 8011-PŁ; 8013-W” zmniejsza się wydatki o 757 635,43 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 6 502 894,50 zł do kwoty 0,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
II 8012-W; 8014-PŁ” zmniejsza się wydatki o 2 229 629,50 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap 
I 8011-PŁ; 8013-W” zmniejsza się wydatki o 4 273 265,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Zmiany te wynikają z przeniesienia planowanych w dziale 801 rozdziale 80101 wydatków do działu 900 
rozdziału 90005 po uwzględnieniu przedmiotu realizowanego zadania inwestycyjnego. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 61 930 490,00 327 409,00 62 257 899,00 
wydatki bieżące, w tym: 47 790 658,08 -23 999,78 47 766 658,30 

Rolnictwo i łowiectwo 578 891,16 3 000,00 581 891,16 
Transport i łączność 1 217 308,02 5 000,22 1 222 308,24 

Oświata i wychowanie 21 799 692,52 5 000,00 21 804 692,52 
Ochrona zdrowia 260 524,77 -22 000,00 238 524,77 
Pomoc społeczna 1 829 161,55 -15 000,00 1 814 161,55 

wydatki majątkowe, w tym: 14 139 831,92 351 408,78 14 491 240,70 
Rolnictwo i łowiectwo 4 640 499,55 2 500,00 4 642 999,55 

Transport i łączność 675 865,90 128 088,82 803 954,72 
Oświata i wychowanie 8 159 765,93 -8 159 765,93 0,00 

Ochrona zdrowia 0,00 22 000,00 22 000,00 
Pomoc społeczna 70 000,00 15 000,00 85 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 161 364,84 8 293 585,89 8 454 950,73 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00 50 000,00 63 000,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą uwzględniają zalecenia zawarte w uchwale nr 15/835/2023 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 maja 2023 r. polegające na 
wyodrębnieniu w treści uchwały postanowień odnośnie dochodów i wydatków na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Uwzględniono również zmianę uchwały Rady 
Sołectwa Bałdoń w zakresie zmiany nazwy zadania. Dokonuje się również zmian w wydatkowaniu środków 
pochodzących z wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 4



napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi  zmniejszając wydatki na zakup materiałów w kwocie 22 000,00 zł, a 
zwiększając o te kwotę wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A4405E-28C9-4216-B819-99F17710D458. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



